СОВЕТ  УТЬМИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        24 июня 2019г.                                                                                                  № 189- р

О внесении  изменений  в решение Совета Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района   № 123-р от 27.12.2007 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

   Руководствуясь федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Росийской Федерации», федеральным законом  № 73-Фз  от 01.05.2019 г. «О запрете отдельным категориям лиц открывать  и иметь счета ( вклады). Хранить наличные денежные средства  и ценности  в иностранных  банках, расположенных  за пределами  территории Российской Федерации, владеть  и ( или)  пользоваться  иностранными финансовыми инструментами», Уставом  Утьминского сельского поселения Тевризского  муниципального  района. Совет  Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района  решил:

1. В решение Совета Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района № 123-р от 27.12.2007г.  «Об утверждении Положения  о  муниципальной   службе  вУтьминском сельском поселении  Тевризского муниципального района Омской области  внести следующие изменения:
- п.1 ст. 10 Положения  добавить  подпунктом 17  следующего содержания:
« 17.  В случае принятия  наследства, а также приобретения  статуса  учредителя и ( или)(  бенефициара доверительного управления наследственным имуществом (наследуемого  фонда, траста), созданного по законодательству иностранного  государства,  указанные  лица  в течении  шести  месяцев обязаны: закрыть счета(вклады); прекратить  хранение  наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за  пределами  территории РФ; осуществлять отчуждение  или  иным способом прекратить  владение и ( или)  пользование  финансовыми  инструментами.
2 Опубликовать  настоящее решение  в газете «Тевризский муниципальный вестник» и на сайте в сети «Интернет».

Глава  Утьминского
сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области						     Н.Н.Дмитриева